
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 42 (599) среда 16 ноября 

2022 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

                                                                       

         

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 83 

от  14 ноября 2022 года 

п.Южный 

 
 

 

 
 

 

 

            

            О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 11.07.2022г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 11.07.2022г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» следующие изменения:  

1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования» абзац 1 изложить новой редакции: 

«Объем средств на реализацию Программы составляет 8705,8 тыс. руб., в том числе по годам: в том числе 2022 год – 2462,8 тыс.руб., 
2023 год – 1748,0 тыс.руб., 2024 год – 1589,9 тыс.руб., 2025 год – 1477,1 тыс.руб., 2026 год – 1428,0 тыс.руб»; 

 

 

 

 



2 

 

 2 

1.2.  Раздел 5 изложить в новой редакции: 
 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 8705,8 тыс. руб. Источники финансирования Программы: 

 

- бюджет сельского поселения Южное – 8705,8 тыс. руб. 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке»; 

 

1.3.  Раздел 8 изложить в новой редакции: 
 

 

 
«8. Мероприятий по реализации целевой программы 

 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам 

2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 

тыс. 
руб. 

тыс. руб. тыс. 
руб. 

тыс. 
руб. 

 

тыс. 
руб. 

 

1. Уличное освещение: 
- содержание уличного освещения; 

 

- приобретение  ламп ДРЛ, дросселей 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 Всего: 390 390 390 390 390 

2. Прочие мероприятия по благоустройству: 
 

- приобретение основных средств; 

 

- приобретение материалов (ГСМ, хозтовары, диз.топливо); 

 

- иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд;  

 

- содержание кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, уборка территории от мусора, грязи, вывоз 

мусора; 

- удаление сухостойных деревьев, обрезка деревьев и кустарников; 

- скашивание сорной растительности в летний период; 

- восстановление плотин после паводка;                              

- иные межбюджетные трансферты; 

- ремонт памятников; 
 

- заработная плата по договорам. 

 
 

50 

 

50 

 

406,8 
 

 

100 
 

 

50 
 

 

- 
 

 

30 
 

50 

 
1028,0 

 

8 
 

 

300 

 
 

50 

 

50 

 

406,8 
 

 

48 
 

 

50 
 

 

- 
 

 

30 
 

50 

 
254,4 

 

8 
 

 

410,8 

 
 

50 

 

50 

 

370,2 
 

 

48 
 

 

50 
 

 

- 
 

 

30 
 

50 

 
243,7 

 

8 
 

 

300,0 

 
 

50 

 

50 

 

400 
 

 

49,1 
 

 

50 
 

 

- 
 

 

30 
 

50 

 
- 

 

 
8 

 

400 
 

 
 

50 

 

50 

 

400 
 

 

- 
 

 

50 
 

 

- 
 

 

30 
 

50 

 
- 

 

8 
 

 

400 
 

 Всего: 2072,8 1358,0 1199,9 1087,1 1038,0 

 Итого: 8705,8 тыс.руб. 2462,8 1748,0 1589,9 1477,1 1428,0 

«. 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 
          3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 



3 

 

 3 

 
 

                     

      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ 

       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                      ЮЖНОЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                                                               

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 84 

      от 14 ноября 2022 года 

                        п.Южный 
 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2022-2026 годы»» 

 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 3 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 11.07.2022г. № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022-2026 

годы»» следующие изменения: 
1.1. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

Всего: 6770,0 тыс.руб. 
- 2022г. -   3836,2 тыс.руб.; 

- 2023г. – 721,9 тыс.руб.; 

- 2024г. -  731,3 тыс.руб.; 
- 2025г. – 772,4 тыс.руб.; 

- 2026г. – 708,2 тыс.руб.». 

 
1.2. Абзац III пункта 3 «Перечень программных мероприятий»   

изложить в новой редакции: 

« 2022 - п.Южный, ул.Лесная - 0,600 км; 
   2023 – п.Южный, ул.Лесная – 1,2 км; 

   2024 – п.Южный, ул.Солнечная – 0,6 км; 

   2025 – п.Кочевной, ул.Центральная – 0,5 км; 
   2026 – п.Малороссийский, ул.Заречная – 0,5км.»; 

 

- работы по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений осуществляются систематически (с учетом сезона года) на 
всем протяжении дорог общего пользования по годам. 

1.3. Пункт 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 

Всего: 6770,0 тыс.руб. 
 

- 2022г. -   3836,2 тыс.руб.; 

- 2023г. – 721,9 тыс.руб.; 
- 2024г. -  731,3 тыс.руб; 

- 2025г. – 772,4 тыс.руб.; 

- 2026г. – 708,2 тыс.руб.». 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                             С.Г.Шикунов 

 
 

 

 



4 

 

 4 

 
 

 

                                                                                                                          

       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ 

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                         ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                

    

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 85 

      от 14 ноября 2022 года 

                 п.Южный 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  

муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2022 

– 2026  годы»» 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 11.07.2022г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  муниципального  

имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2022 – 2026  годы»» (далее - 

постановление) следующие изменения: 
1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«бюджет сельского поселения Южное всего: 6312,5 тыс. руб., в том числе по годам: 2022 год – 2516,4 тыс. руб., 2023 год – 900,3 тыс. 

руб., 2024 год – 900,4 тыс. руб.; 2025 год – 900,4 тыс. руб., 2026 год – 1095,0 тыс.руб.»; 
           1.2.   Раздел 7 изложить в новой редакции: 

              « 7. Ресурсное обеспечение программы  

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 6312,5 тыс. руб., в том числе 2022 год – 
2516,4 тыс. руб., 2023 год – 900,3 тыс. руб., 2024 год – 900,4 тыс. руб.; 2025 год – 900,4 тыс. руб., 2026 год – 1095,0 тыс.руб.»; 

 

 Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.»; 
1.3.   Приложение к муниципальной программе «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022-2026годы» изложить в новой редакции: 

 
«План мероприятий по выполнению Программы повышения эффективности использования муниципальным имуществом» 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



5 

 

 5 

 
 

 

 
 

N 
п/п 

Наименование мероприятия  
Исполнители мероприятия 

Срок 
реализации, годы 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 
  

 

 
 

 
 

2022 2023 2024 2025 2026  

Цель: повышение эффективности использования муниципального имущества путем создания соответствующих условий и механизмов 

Задачи. Обеспечение максимальной эффективности использования муниципального имущества в интересах населения сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Максимизация поступления доходов от использования муниципального имущества. 

1. Приобретение  Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

2022 – 2026 

годы 

 

1061,4 215,3 215,4 215,4 360,0 

2. Эксплуатация Администрация сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 - 2026 
годы 

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

3. Ремонт Администрация сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 – 2026 
годы 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

4. Содержание Администрация сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 - 2026 
годы 

920,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

5. Обслуживание Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 - 2026 

годы 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Противопожарные мероприятия Администрация сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий 

2022 - 2026 
годы 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 



6 

 

 6 

Самарской области 

7. Содержание в чистоте Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области  

2022 - 2026 

годы 

5,0 5,0 5,0 5,0 5.0 

8. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

2022 - 2026 

годы  

60,0 10,0 10,0 10,0 60,0 

Задача. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

9. Техническая инвентаризация и 
осуществление 

государственного кадастрового 
учета объектов недвижимости, 

межевание и осуществление 

государственного кадастрового 
учета земельных участков, 

оценка рыночной стоимости 

права аренды имущества, 

включенного в перечень 

имущества для субъектов МСП 

Администрация сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

 

2022 - 2026 
годы  

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

 ВСЕГО  6312,5            - - 2516,4 900,3 900,4 900,4 1095,0 

 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



7 

 

 7 

 
 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
 

          3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования. 

 
 

 

 
 

 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

                                                                              
 

       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

               АДМИНИСТРАЦИЯ 

       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

      САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                    

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 86 

         от 14 ноября 2022 года 

                      п.Южный 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

11.07.2022 г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке « Объѐмы и источники финансирования» абзац 1 изложить в новой редакции: 

«Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет  670,0 тыс. рублей из бюджета сельского 
поселения Южное, в том числе: 

 2022 г. - 130,0  тыс. руб., 2023 год – 130,0 тыс. руб., 2024 год – 130,0 тыс. руб.,  2025 год – 130,0 тыс. руб., 2026 год – 150,0 тыс. 

руб.»; 

 

 

 

                1.2. Раздел 7 изложить в новой редакции: 

 



8 

 

 8 

 

 

 

«7.  Мероприятия по реализации программы 

 

 
 

«Пункт VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»   

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Исполнит

ель 

Срок 

исполн

ения 

 

всего 2022 
год 

 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

  
 

1. Обучение 
населения 

мерам 

пожарной 
безопасности 

 

Админист
рация 

 

2022 -
2026 

0 0 0 0 0 0  

2. Изготовление 

и установка 
указателей 

пожарных 

гидрантов 
 

Админист

рация 
 

2022 -

2026 
0 0 0 0 0 0  

3. Ремонт и 

замена 
пожарных 

гидрантов 

Админист

рация 
 

2022 -

2026 
20 - 

 

- - 

 

- 20  

4. Содержание 

пожарной 

машины (АРС-

14), добровольных 
пожарных дружин 

Админист

рация 

 

2022 -

2026 
525 105 105 105 105 105 

5. Приобретение 

пожарных  

мотопомп 

Админист

рация 

 

2022 -

2026 
50 10 10 10 10 10  

6. Приобретение 

первичных 

средств 
пожаротушения и 

инвентаря  

Админист

рация 

 

2022 -

2026 
0 0 0 0 0 0 

7. Оборудование 

подъездных путей 
к водоѐмам 

Админист

рация 
 

2022 -

2026 
0 0 0 0 0 0   

8. Организация 

опашки 

населенных 

пунктов, 

прилегающих к 
лесным массивам 

Админист

рация 

 

2022 

 - 

2026 

         

75 

 

 

15 15 15 15 15 

 ИТОГО: 

670,0 

  670,0 130,0 130,0 130,0 130,0 150,0  

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 
 

http://www.gorodaleksandrov.ru/administration/mprogramm/?ELEMENT_ID=407#6


9 

 

 9 

 
 

  

 
 

                                                                                                      от  14 ноября 2022 г. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

       О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 57 от 11.07.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 

годы»» 

 

 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

     
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 57 от 11.07.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» следующие изменения: 
 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 
«бюджет сельского поселения Южное  7533,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год -  5095,1 тыс.рублей; 

2023 год – 586,1 тыс.рублей; 
2024 год – 586,2 тыс.рублей; 

2025 год – 586,2 тыс.рублей; 

2026 год – 680,0 тыс.рублей.»; 

 

  
          1.2. Пункт 6. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 

 

«Общий объѐм ассигнования на реализацию Программы составляет 
 7533,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2022 год -  5095,1 тыс.рублей; 
2023 год – 586,1 тыс.рублей; 

2024 год – 586,2 тыс.рублей; 

2025 год – 586,2 тыс.рублей; 
2026 год – 680,0 тыс.рублей.»; 

 

 
 

 

1.3. Таблицу в приложении изложить в новой редакции: 

 

« 

 
 

 

  

                                                                                                                     
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                    

   ЮЖНОЕ                                                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                                                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 87  



10 

 

 10 

Приложение 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ  РАЗВИТИЕ  СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 – 2024 ГОДЫ» 

 

». 
 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу  после его официального опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области                                          С.Г.Шикунов     

 

 
 

                        

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Наименование 

мероприятий  

Исполнитель 

мероприятий  

Срок 

исполнения 

Финансирование по годам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Содержание в 

чистоте 
придомовой 

территории 

Администрация 

сельского поселения 

2022– 2026 

годы 

- - - - - 

Приобретение и 
установка 

приборов учета 

Администрация 
сельского поселения 

2021– 2026 
годы 

- - - - 120,0 

Увеличение 

стоимости 
нефинансовых 

активов 

Администрация 

сельского поселения 

2022– 2026 

годы 

- - - - 257,0 

Взносы на кап. 
ремонт МКД 

Администрация 
сельского поселения 

2022– 2026 
годы 

- 86,1 86,2 86,2 80,0 

Иные закупки  

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

муниципальных 

нужд  

Администрация 

сельского поселения 

2022– 2026 

годы 

1099,1 500,0 500,0 500,0 40,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

Администрация 

сельского поселения 

2022– 2026 

годы 

3996,0 - - - - 

Модернизация 
систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Администрация 
сельского поселения 

2022– 2026 
годы 

- - - - 183,0 

ИТОГО: 

7533,6 тыс.руб. 

  5095,1 586,1 586,2 586,2 680,0 



11 

 

 11 

                        
     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                       

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 88                                                           

        от  14 ноября 2022 года                                               

                           п.Южный 

 
 

 

 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области на 2022-2026 годы»» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 11.07.2022г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022-2026 годы»» (далее – постановление)  следующие изменения: 

 
1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования» абзац 1 изложить новой редакции: 

«Средства бюджета сельского поселения – 4905,0 тыс. руб., в том числе по годам:   2022 год – 4194,9 тыс. руб., 2023 год – 70,1 тыс. 

руб., 2024 год – 70,0 тыс. руб., 2025 год – 70,0 тыс. руб., 2026 год – 500,0 тыс. руб.»; 
 

1.2. Раздел  VII изложить в новой редакции: 

 
                            «VII.ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 4905,0 тыс. руб. в том числе по годам: 

2022 год – 4194,9 тыс. руб., 2023 год – 70,1 тыс. руб., 2024 год – 70,0 тыс. руб., 2025 год – 70,0 тыс. руб., 2026 год – 500,0 тыс. руб.»; 
 Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.» 

1.3.  Раздел VIII изложить в новой редакции: 

 
 

 

« VIII. План комплекса культурных мероприятий программы»  

  

№ Наименование  Объем финансирования 

2022 2023 2024 2025 2026 

1. 

2. 

3. 
4. 

5. 

6. 
 

 

7. 
8. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Новогодние праздники 

23 февраля 

8 марта 
Проводы зимы 

День Победы 

Концертные программы участников 
художественной самодеятельности с 

выздом в Б-Глушицу,  и др. 

Межбюджетные трансферты (по 
Софинансирование расходных 

обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 
значения и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке 

общественного проекта в сельском 
поселении Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области "Перезвон 
талантов"- создание и обустройство 

летней культурно-развлекательной 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
 

 

2999,9 
703,3 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
 

 

0,1 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
 

 

- 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
 

 

- 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

50,0 

- 

10,0 
- 

5,0 

10,0 
 

 

420,0 



12 

 

 12 

 
9. 

 

 
 

 

 

площадки в поселке Южный 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

 
491,7 

 
70,0 

 
70,0 

 

 
70,0 

 

 Итого: 4905,0 4194,9 70,1 70,0 70,0 500,0 

 

 

 

 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 
 
 
                         

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                     

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

     ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      16.11.2022  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

